ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ К АГЕНТСКОМУ ДОГОВОРУ № __________
	г. Нижний Новгород
	«___»_____________    20___ г.

Общество с ограниченной ответственностью «ТУРМАРКЕТ НН», реестровый номер № РТО  019863 в Едином Федеральном реестре туроператоров, именуемое в дальнейшем Туроператор, в лице директора Шамаевой Татьяны Вячеславовны., действующей на основании Устава, с одной стороны, и с одной стороны, и ______________________________________________________________ в лице ______________________________________________________________, действующего на основании _______________________________, именуемое далее Турагент, с другой стороны, в дальнейшем именуемые Сторонами, пришли к соглашению, что:

Положения настоящего дополнительного соглашения определяют условия и порядок  реализации туристских продуктов и услуг по Программе стимулирования доступных внутренних туристских поездок и  регулируют взаимоотношения Сторон, возникающие в процессе их реализации.

Термины и определения

Программа стимулирования доступных внутренних туристских поездок – программа прямого субсидирования туриста или заказчика туристского продукта, условия которой разработаны и размещены на официальном сайте организатора Программы (далее по тексту Программа).

Организатор Программы стимулирования доступных внутренних туристских поездок – Федеральное агентство по туризму (далее по тексту организатор Программы).

Страница сайта Туроператора с предложениями по Программе стимулирования доступных внутренних туристских поездок – отдельная посадочная интернет-страница  официального интернет-сайта Туроператора, утвержденная в порядке, установленном Программой, организатором Программы (далее по тексту страница сайта).

Возврат части стоимости туристского продукта и услуг в соответствии с условиями Программы стимулирования доступных внутренних туристских поездок – при онлайн оплате посредством платежной системы «МИР» банковской картой любого банка, турист или заказчик туристского продукта получает возврат денежных средств на карту в размере:

20% от суммы покупки, но не более 20 000 рублей за одну операцию по карте «Мир».
Все расходы на возврат средств несет Ростуризм, сроки и иные условия возврата определяются Ростуризмом и находятся за пределами влияния и компетенции Туроператора.

1. Стоимость туристских продуктов и порядок расчетов

1.Стоимость туристских продуктов или услуг, предоставляемых Принципалом-Туроператором в рамках действия Программы, устанавливается ценовыми предложениями, размещенными на странице сайта Принципала-Туроператора. Стоимость туристских продуктов и услуг определяются в рублях.
2.     Окончательная стоимость подтвержденных Принципалом-Туроператором туристского продукта и услуг, подлежащая оплате Принципалу-Туроператору, указывается в счете на оплату.

3. Туристский продукт или услуги подлежат оплате лично туристом или заказчиком туристского продукта банковской картой любого банка-участника программы платежной системы «МИР» посредством электронного терминала в период, определенный Ростуризмом для оплаты стоимости туристского продукта или туристской услуги с целью получения выплаты (кэшбэк);

4.  Оплата производится непосредственно на странице сайта Принципала-Туроператора либо посредством перехода на страницу сайта Принципала-Туроператора, по ссылке, которая размещается Принципалом-Туроператором в личном кабинете (ЛК) Турагента после подтверждения Принципалом-Туроператором забронированного туристского продукта и услуг, и которая передается(перенаправляется) туристу/заказчику для проведения им оплаты. Порядок проведения оплаты размещается на сайте Принципала-Туроператора.
5.    Туристский продукт или услуги, забронированные в рамках действия Программы, должны быть оплачены с момента их подтверждения Принципалом-Туроператором согласно дате платежа, указанной в счете, но в срок не позднее окончания Акции, заявленной Ростуризмом.

6. При отказе туриста или заказчика (аннуляции по инициативе туриста или заказчика) от туристского продукта и услуг, забронированных в рамках Программы, туристу или заказчику туристского продукта возвращаются денежные средства, уплаченные им за туристских продукт и услуги, за вычетом фактически понесенных расходов Принципала-Туроператора. Начисленный ранее кэшбэк будет автоматически списан со счета туриста/заказчика, который оплатил и аннулировал тур.

7.  Внесение изменений в подтвержденный и оплаченный туристский продукт, равно как и замена сведений о туристе, приравниваются к аннуляции туристского продукта по инициативе туриста или заказчика.

2. Права и обязанности Сторон

1. Турагент обязан:

- разъяснить туристу или заказчику туристского продукта порядок и условия приобретения туристского продукта и услуг в рамках действия Программы, а также порядок и сроки получения возврата части стоимости туристского продукта и услуг на условиях Программы;

- убедиться в возможности туриста или заказчика туристского продукта произвести самостоятельно оплату подтвержденных Туроператором туристского продукта или услуг банковской картой посредством платежной системы «МИР»;

- выяснить у туроператора и надлежащим образом и в надлежащие сроки донести до туриста или заказчика туристского продукта информацию о потребительских свойствах туристского продукта или услуг;

- письменно уведомить туриста или заказчика туристского продукта о правилах использования туристского продукта и услуг и получить письменное подтверждение согласия туристов с указанными условиями. При неисполнении данного обязательства Турагент несет самостоятельную материальную ответственность перед туристами;

2. Турагент вправе:

- осуществлять консультирование с Туроператором по условиям сотрудничества по заказу туристского продукта и услуг в рамках действия Программы;

- подобрать и забронировать у Туроператора иные туристские услуги, не противоречащие условиям Программы.

3. Туроператор обязан:

- предоставить туристский продукт и услуги в соответствии с подтверждением;

- обеспечить работоспособность страницы сайта и сервиса оплаты туристских продуктов и услуг;

- осуществить выплату вознаграждения Турагента за каждый заказ в рамках Программы в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней после даты окончания срока оказания услуг Туроператором по предоставлению туристского продукта и услуг.

4. Туроператор вправе:

- отказать в бронировании туристского продукта и услуг в рамках Программы в случаях нарушения Турагентом условий настоящего дополнительного соглашения или изменения организатором Программы условий Программы.  При наступлении указанных обстоятельств туристу или заказчику туристского продукта предоставляется право получения возврата денежных средств или переноса сроков забронированного туристского продукта и услуг, при этом решение о возврате части стоимости туристского продукта и услуг будет приниматься исходя из условий Программы;

- изменить сроки предоставления туристского продукта и услуг вследствие действий обстоятельств непреодолимой силы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации и на условиях Программы.

3. Условия аннуляции и внесения изменений в туристский продукт

1.При аннуляции туристского продукта и услуг, забронированных в рамках Программы, туристу или заказчику туристского продукта возвращаются денежные средства, уплаченные им за туристских продукт и услуги за вычетом фактически понесенных расходов Туроператора.

2.Внесение изменений в подтвержденный и оплаченный туристский продукт, равно как и замена сведений о туристе, приравниваются к аннуляции туристского продукта
4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

1. Во всем остальном, что не указано в настоящем Соглашении, Стороны руководствуются положениями Агентского договора. В случае противоречия текстов Агентского договора и настоящего Соглашения, текст последнего является приоритетным.

2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания уполномоченными представителями сторон, действует в период действия Программы.

        3. Принципал-Туроператор имеет право в любой момент на односторонний отказ от Соглашения путем направления Турагенту Исполнителю соответствующего уведомления в срок не менее чем за 3 (три) календарных дня до предполагаемой даты отказа от Соглашения.

4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПРИНЦИПАЛ-ТУРОПЕРАТОР

ООО ТУРМАРКЕТ НН»
Юр. адрес :603159  Г. Н.Новгород наб. Волжская д. 10 оф.232

Факт. адрес :603116  Г. Н.Новгород , шоссе Московская д. 85 офис 401

т\ф 8-831-234-00-54\8-831-283-05-54

ИНН 5257168678  КПП 525701001

ОГРН   1165275077681
Р/с № 40702810329380000739
в  ФИЛИАЛ "НИЖЕГОРОДСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК"
БИК 042202824
Корр. счет:  30101810200000000824  в  ВОЛГО-ВЯТСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ
e-mail: turmarketnn@mail.ru
сайт: www.turmarketnn.com
Директор  Шамаева Татьяна Вячеславова

	ТУРАГЕНТ

______________ /___________________________/

             Подпись                                     ФИО

____________________
 /ШАМАЕВА Т.В.

__________________________ /________________/

                                   м.п.
                                                           м.п.